
Tímto univerzálním ovladačem lze 
ovládat  až 11 různých přístrojů 

od většiny známých výrobců 
elektroniky.

Jednoduchý návod k použití

Všeobecný Popis:
 Jedná se o nový model předem 
naprogramovaného univerzálního dálkového 
ovladače určeného pro evropský trh, kterým 
lze ovládat až 11 různých přístrojů. Tento typ 
ovladače má obsáhlou edici kódů, umožňuje 
ovládat  všechny  základní funkce, které 
potřebujete k provozu těchto přístrojů. 
Pomocí této jedinečné metody šetří váš čas. 
Má moderní výkonné funkce a vyznačuje 
se stálou kvalitou:

a) 6 kontrolních tlačítek pro jednotlivé 
přístroje: TV1, TV2, VCR, CBL/SAT (Cable 
TV/ Satellite TV) SAT/CBL (Cable TV/ 
Satellite TV) AUX(CD, LD, VCD, DVD, Tuner, 
Tape, Amplifier) 

Seznam  zkratek zařízení:
TV1, TV2 - televizní přijímač
SAT - satelitní přijímač
CBL - přijímač kabelové televize
VCR - videorecorder
AUX - vstupy pro ostatní zařízení 
CD - přehrávač CD disků
LD - přehrávač  laserových disků
VCD - přehrávač  videodisku
DVD - přehrávač DVD
Tuner - rádio
Tape - kazetový přehrávač
Amplifier - zesilovač

b) 11 paměťových bloků pro různá zařízení: 
televize, videorekordér, přijímač kabelové 
televize, satelitní přijímač (včetně digitálního 
satelitového přijímače), CD, LD, VCD, DVD, 
rádio, kazetový přehrávač a zesilovač.

c) Rozsáhlá edice kódů: 357 kódů pro televizi, 
109 kódů pro videorekordér, 233 kódů pro  
satelitový přijímač/přijímač kabelové 
televize, 156 kódů pro ostatní zařízení.

d) 4 pracovních režimy: Set-up Mode (nastavení), 
Quick Search Mode (rychlé vyhledávání), 
Auto Search (automatické vyhledávání) 
a Display Mode (zobrazení nastaveného kódu).

e) Světelná kontrolka  přenosu a nastavení.

-1-



f) Teletext/funkce rychlý text.

g) Průrazná funkce.

h) Funkce blokování a tlumení zvuku.

Nastavení

1. Nastavení dle značky přijímače:
 V přiloženém seznamu kódů pro jednotlivé 
výrobní značky vyhledejte kód značky 
přístroje, který chcete ovládat pomocí univer-
sálního ovladače. Například značce SONY TV 
odpovídají kódy: 029, 120, 127... dále 
se řiďte následujícími pokyny: 

a)  Stlačte tlačítko SET a přidržte jej stisknuté. 
Poté stlačte tlačítko odpovídající přístroji, 
který chcete ovládat, např.: TV1, TV2, VCR, 
SAT/CBL, AUX, atd.

b)  Jakmile se rozsvítí kontrolka, uvolněte 
stlačená tlačítka.

c)  Zadejte trojmístný kód přijímače (např. kód 
029 pro SONY TV).

d)  Pokud je zadaný kód správný, kontrolka 
se automaticky vypne. Potvrďte stlačením 
tlačítka příslušného přístroje a potvrďte 
stlačením POWER. Poté pokračujte dle 
bodu e). Pokud je zadaný kód chybný, 
kontrolka dvakrát zabliká a zůstane v režimu  
nastavení. V tomto případě zadejte ještě 
jednou kód (viz bod c).

e)  Vyzkoušejte, zda stisknutí tlačítka na 
ovladači vyvolá  příslušnou reakci. Pokud 
tlačítka nefungují nebo přístroj reaguje jen 
na některé povely, pokuste se zadat některý 
z dalších kódů na seznamu pro vybranou 
výrobní značku (např. kód 120, 127, … 
pro SONY TV). Postupujte opakovaně dle 
pokynů a) - e), dokud nenajdete příslušný 
kód. Pokud i nadále přístroj reaguje jen na 
některé povely, můžete využít režimu rych-
lého vyhledávání R. Ovladač rychle vyhledá 
vhodný kód, po jehož zadání bude přístroj 
fungovat odpovídajícím způsobem. 

Poznámka: Pokud chcete přerušit režim 
nastavování během nastavování, zmáčkněte 
tlačítko odpovídající přístroji (např. TV, CBL, 
atd.). Nestisknete-li žádné tlačítko, režim 
nastavení se automaticky po 10 sekundách 
vypne.

-2-



2.  Nastavení pomocí režimu rychlého 
vyhledávání

 Pokud přístroj nereaguje ani po opakova-
ném zadání kódu (tzn. přístroj nelze ovládat 
dálkovým ovladačem) nebo nemůžete-li najít 
správný kód na seznamu kódů pro jednotlivé 
výrobní značky, máte možnost využít Quick 
Search (režim rychlého vyhledávání) k vyhle-
dání příslušného kódu. Během tohoto režimu 
dálkový ovladač pouze vybere a vysílá různé 
druhy signálů, aby zjistil, zda přístroj reaguje 
či nikoli. Tento ovladač vám ušetří mnoho času 
při vyhledávání příslušného kódu. Jiné univer-
zální dálkové ovladače v režimu vyhledávání 
vysílají signál neustále.

a)  Zapněte přístroj, který chcete nastavit. 
Pokud se jedná o videorekordér, musí 
v něm být vložena videokazeta.

b)  Zmáčkněte tlačítko SET a podržte jej stisknu-
té. Zmáčkněte na ovladači  tlačítko 
určené pro přístroj, který chcete ovládat 
(např. TV1, TV2, VCR, SAT/CAB, AUX, atd.).

c)  Jakmile se rozsvítí kontrolka, uvolněte 
stlačená tlačítka.

d)  Namiřte ovladač směrem na  přístroj, 
zmáčkněte tlačítko POWER. Jedná-li se 
o VCR či AUX, lze si vybrat mezi tlačítky 
POWER a  PLAY. Dálkové ovládání se 
nastaví do režimu Quick Search (rychlého 
vyhledávání) a kontrolka začne blikat.

e)  Zkontrolujte, zda přístroj reaguje. Pokud 
ano, postupujte dále dle bodu f. Pokud ne, 
zkuste hledání opakovat každou sekundu 
dle bodu d.

f)  Vyzkoušejte, zda přístroj reaguje i na ostatní 
tlačítka. Pokud ano, zmáčkněte tlačítko pro 
zvolený přístroj, opustíte režim vyhledávání. 
Pokud tomu tak není, přepněte hledání do 
režimu vyhledávání R, aby ovladač vyhledal 
odpovídající kód (viz kapitola - Nastavení 
pomocí režimu rychlého vyhledávání).

Poznámka:
1.  Pokud chcete ukončit nebo změnit režim 

vyhledávání, stiskněte tlačítko příslušného 
přístroje a kontrolka přestane svítit. Jakmile 
je rychlé vyhledávání ukončeno, kontrolka 
se rozsvítí na 1,5 vteřiny a poté se automa-
ticky vypne. 

2.  V režimu vyhledávání  můžete kromě tlačí-
tek POWER a PLAY (v případě VCR/AUX) 

-3-



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


